广州市职业技能鉴定指导中心

穗人社职鉴函〔2013〕248号
关于印发《广州市职业技能鉴定指导中心
外聘人员费用标准(试行)》的通知

各有关部门，各有关专家、考评员：

为规范本中心外聘人员费用支付行为，特制定《广州市职业技能鉴定指导中心外聘人员费用标准（试行）》。现印发给你们，请遵照执行。

                   广州市职业技能鉴定指导中心

                        2013年12月4日

广州市职业技能鉴定指导中心

外聘人员费用标准（试行）

一、适用范围

因工作需要，聘请本中心以外的有关专家、考评员等进行监考、督考、巡考、阅卷、命题、论文评审，以及聘请有关专家、学者参与研发、论证、评估、检查、审核、研讨、调查、培训等工作须支付的相关费用。

二、支付标准

支付给外聘人员的费用，具体按以下标准执行：

（一）考评员费用标准

1.聘请考评员监考计算机平台类考试(无需阅卷), 一场（批）考试为2个小时左右，按照每人每场110元支付；一场（批）考试为3个小时左右，按照每人每场150元支付；如有超时可酌情增加。

2.聘请考评员考评（含阅卷、实操等）：200元/半天，300元/天，其中技师以上的实操考评400元/天；工作时间延长至18：00以后的，可酌情增加。

3.聘请考评员担任技能竞赛裁判：400元/天

4.聘请考评员进行综合评审、业绩评定、答辩等，按每人每天500元支付（全国和全省统考参照省有关标准执行）。

此外，需提前审阅论文的，口头答辩类按15元/篇结算；免口头答辩类按35元/篇结算。

5.考评组长可在上述标准上每人每天再增加100元。

6.由市区前往番禺、增城、花都、从化、南沙、萝岗地区考评的考评员，每次增加交通费补贴50元，其他跨区路程较远者参考此标准执行。

（二）职业技能鉴定专家费用标准

1.聘请专家参与研发、论证、评估、检查、审核、研讨、调查、培训等：200元/半天，300元/天。职称为教授以上的专家或专家组长，可在上述标准上每次再增加100元。
2.属于承担重大课题或项目的专家，按每人每天不超过800元掌握。
3.试题开发标准（税前费用）：

	工作内容
	支付标准

	新职业
	新职业建议书及调研报告
	2000元∕套

	新职业（专项职业能力）开发及修订
	职业标准
	新开发
	2000元∕套

	对原有修订
	1200元∕套

	专项能力规范
	新开发及开发建议书
	1000元∕套

	对原有修订
	600元∕套

	竞赛技术文件
	新开发
	1000元∕套

	卷库开发
	实操题（每套）
	一档1000元、二档800元、三档600元

	理论题（每套）
	一档1000元、二档800元、三档600元

	新职业（专项职业能力）开发及修订
	题库开发
	鉴定要素细目表（按级别）
	1000元∕套

	主观题（10分题每题）
	一档100元、二档80元、三档60元

	标准化题（每题）
	一档10元、二档8元、三档6元

	整改
	鉴定要素细目表（按级别）
	800元∕套

	实操题（每套）
	一档800元、二档600元、三档400元

	理论题（每套）
	一档800元、二档600元、三档400元

	审题
	卷库审题（每套）
	一档500元、二档400元、三档300元

	题库
	主观题（10分题每题）
	一档50元、二档30元、三档20元

	客观题（每题）
	一档5元、二档3元、三档2元

	教材开发
	非正式出版教材指导资料
	按每千字35-50元的标准支付作者稿费

	正式出版教材指导丛书
	一般由出版社承担稿费

	其他
	工作量较大或该行业专家市场报酬远高于此标准的项目
	按实际需求提出申请，经批准后支付

注：以上命题支付标准中，档次依据下列标准确定：

一档：各级别开发难度较大的知识技能型及复合技能型职业、二级以上的一般知识技能型及复合技能型职业；
二档：三、四、五级一般知识技能型及复合技能型职业及二级以上的单一技术技能型职业；
三档：三、四、五级单一技术技能型职业。
广州市职业技能鉴定指导中心综合部           2013年12月4日印发